
    

 Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

evidované u objednatele pod č. 021/OS/2020 

 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

mezi 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,  

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   200210002/2700 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AIR TECHNIC Clima s.r.o. 
se sídlem Butovická 296/14, Jinonice, 158 00 Praha 5 zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 239728  
zastoupená: Ing. Janem Pavlíčkem, jednatelem 
IČO: 03908232 
DIČ: CZ03908232 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 6 
č. účtu: 107-9822090237/0100  

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

      

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2020 výše uvedenou smlouvu o dílo (dále jako 

„smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle čl. III odst. 1 a 2 smlouvy 

se rozšiřuje o práce, na kterých se smluvní strany dohodly, že mají být provedeny nad 

rámec původně sjednaného plnění (vícepráce), a to v rozsahu Nabídky zhotovitele ze 

dne 2. 7. 2020  a na tuto nabídku navazujícího výkazu výměr víceprací, které tvoří 

přílohu č. 1 a přílohu č. 2 Dodatku č. 1 a jsou podkladem pro vypracování Dodatku č. 1. 

2. Na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se 

smluvní strany dle čl. XII odst. 2 smlouvy dohodly, že smlouva se mění takto: 

a) Čl. III odst. 4 smlouvy nově zní: 



    

 Stránka 2 z 3 

„4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. III odst. 1 a odst. 2 této smlouvy v rozsahu 

předmětu plnění před účinností Dodatku č. 1 v termínu do 10 týdnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Vícepráce v rozsahu dle Dodatku č. 1 této smlouvy se 

zavazuje zhotovitel provést do 5 týdnů od účinnosti Dodatku č. 1.  Podrobný rozpis 

prací pro dobu realizace díla bude uveden v časovém harmonogramu dle odstavce 

6 tohoto článku.“ 

b)  Čl. V odst. 5 a 6 smlouvy nové zní: 

„5. Po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit místo provádění díla a poskytnuté 

prostory předat objednateli do 3 pracovních dnů od podpisu dodatečného protokolu o 

předání a převzetí díla. 

6. Odpovědnost za škody na díle přechází na objednatele po podpisu dodatečného 

protokolu o předání a převzetí díla.“ 

c)  Čl. VI odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Cena díla podle čl. III odst. 1 a odst. 2 této smlouvy je stanovena v souladu s 
nabídkou zhotovitele, která jím byla předložena v rámci Zadávacího řízení a se 
zohledněním objednatelem schválených víceprací, a činí bez DPH 

2.295.943,- Kč bez DPH 

(slovy: dva miliony dvě stě devadesát pět tisíc devět set čtyřicet tři korun českých) 

(dále jen „celková cena“). 

Závazný položkový rozpočet ve formě oceněného výkazu výměr tvoří součást přílohy 
č. 1 této smlouvy.“ 

d) Čl. VI odst. 6 smlouvy nově zní: 

„6. Právo vystavit fakturu (daňový doklad) na cenu díla stanovenou v odst. 1 tohoto 

článku ve znění před účinností Dodatku č. 1 smlouvy vzniká zhotoviteli následující 

pracovní den po podpisu Protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními 

stranami (datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu tohoto Protokolu). 

Nedílnou součástí této faktury (daňového dokladu) bude kopie Protokolu o předání a 

převzetí díla podepsaného oběma smluvními stranami.“ 

e) Čl. VII odst. 2 smlouvy nově zní: 

„2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno a předáno řádně v souladu s 

touto smlouvou a bude prosté jakýchkoliv vad po dobu 24 měsíců ode dne podpisu 

dodatečného protokolu o předání a převzetí díla a po tuto dobu poskytuje zhotovitel 

záruku za jeho jakost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podmínka dle čl. V odst. 2 smlouvy bude splněna, pokud 

bude dílo předáno kompletní pouze bez provedení víceprací dle odst. 1 tohoto článku.  

Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí víceprací dle odst. 1 tohoto článku 

v termínu dle čl. III odst. 4 smlouvy bude provedeno v místě provedení díla dodatečným 

protokolem o předání a převzetí díla podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a 

technická obou smluvních stran. Ustanovení čl. V odst. 1 až 4 smlouvy se při předání a 

převzetí víceprací a podpisu dodatečného protokolu o předání a převzetí díla použijí 

přiměřeně. 



    

 Stránka 3 z 3 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena víceprací provedených ve smyslu odst. 1 tohoto 

článku ve výši 59.040,- Kč bez DPH bude uhrazena na základě samostatného daňového 

dokladu (faktury). Právo vystavit tento daňový doklad (fakturu) vzniká zhotoviteli po 

provedení požadovaných víceprací a podpisu dodatečného protokolu o předání a 

převzetí díla dle předchozího odstavce tohoto článku zmocněnci obou smluvních stran 

pro jednání věcná a technická. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie 

dodatečného protokolu o předání a převzetí díla.  

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti a 

účinnosti. 

2. Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu Smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

objednatel. 

4. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 2. 7. 2020 

Příloha č. 2 – výkaz výměr víceprací 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 

registru smluv podle zákona o registru smluv.  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

V Praze dne ______________________  V Praze dne ___________________ 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  AIR TECHNIC Clima s.r.o. 
Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Jan Pavlíček 
generální ředitel     jednatel 


